
Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Stanowisko Rady Miejskiej w 

Bieruniu w sprawie pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych - Rada Miejska w Bieruniu uznaje 

pozyskiwanie funduszy zewnętrznych za kluczowy 

element rozwoju gminy. Szczególną uwagę zwraca na 

środki dostępne w ramach Funduszy Europejskich dla 

Śląska, takich jak Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne i Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, a 

także na Krajowy Plan Odbudowy oraz inne 

programy krajowe i międzynarodowe. 

Podczas listopadowych posiedzeń Komisji Finansów i 

Komisji Bezpieczeństwa dokonano przeglądu 

dotychczasowych działań oraz planów gminy 

związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych. 

Na podstawie przedstawionych materiałów Rada 

pozytywnie ocenia dotychczasowe działania w tym 

zakresie za rok 2024 oraz założenia planowane na rok 

2025. 

Rada podkreśla, że w procesie planowania i 

pozyskiwania funduszy kluczowe znaczenie będą 

miały: 

1. Wypracowywane wspólne przedsięwzięcia w 

ramach strategii gmin i powiatu na lata 2025–

2035+, które będą uwzględniać transformację 

społeczno-gospodarczą i środowiskową w 

związku z planowanym zakończeniem 



działalności górniczej na naszym terenie oraz 

współdziałanie z sąsiednimi jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

2. Aktywne poszukiwanie konkursów i programów 

dofinansowania, a także odpowiednie 

przygotowanie najważniejszych projektów w 

gminie, które mogą być przedmiotem wniosków 

o środki zewnętrzne. 

W związku z powyższym Rada wnioskuje do 

Burmistrza Miasta o: 

1. Regularne raportowanie dostępnych środków, 

realizacji projektów oraz planów finansowanych 

ze środków zewnętrznych, nie rzadziej niż raz w 

roku, z uwzględnieniem ich omówienia na 

stosownych komisjach branżowych i 

przedstawienia wniosków Radzie Miejskiej. 

2. Stałe monitorowanie ogłaszanych konkursów 

oraz dostępnych źródeł finansowania, aby 

maksymalnie wykorzystać środki na planowane i 

nowe inwestycje w gminie. 

Systematyczne działania w tym zakresie pozwolą na 

efektywne wykorzystanie dostępnych funduszy, 

skuteczną realizację inwestycji oraz konsekwentne 

wdrażanie strategii rozwoju gminy. 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Michał Barzycki, Beata Berger-Styga, Przemysław Cecuga, Damian Gerycki, Jacek 

Goraus, Stanisław Jurecki, Zdzisław Kantor, Jarosław Mokry, Artur Pytel, Sławomir 

Rosowski, Piotr Świerkosz, Aleksandra Wagstyl, Agnieszka Wyderka-Dyjecińska 

 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Czapiewski, Jolanta Niesyto 
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